
5 80 5

5
80

5

5 80 5

5 80 5

5
80

5

5 80 5

5 80 5

5
90

5

10

37 5 52 90 18

15 90
2.15

55 90
2.15

70225 10 2.05

5 80 5 10 75 5 80 5
15 90

2.15
3.61

12
5

1.
80

12
5

1.
20

1.80 10 72 90
2.15

90
2.15

1.43 90
2.15

10

5
90

5

84 42 1.60

15.01 34

25
7.

13
34

2.
50

2.
00

19
5.

08
4.

74
19

4.
34

1.
48 80

2.
66

1.
34

86 2.76
95+1.49

4.
50

10
.2

0

1.49 2.59 15

2.
31

5
1.

46
19

5 80 5

55 90
2.15

3.09

4.
24

1.
68

1.
39

+1
.0

5

10 90
2.15

65

2.05

13
5

90 2.
15

2.
59

90 3.60

33
90

35

2.
33

5
1.

44

2.76 835 1.38 2.16
95+1.49

1.121.82
1.39+1.05

4.
34

1.
48 80

2.
66

1.
34

12
5

1.
42

5
90 2.
15

1.
30

15
19

2.00 28.78 2.00

15 2.59 1.80

1.65 10 30 10

8.185 1.65 125 2.195 4.785

34 4.39 10 3.595 10 375 90 775 10 1.82 125 4.66 25 2.86 25 3.62 10 4.08 34

90
1.

05
34

125 1.55 10 30

15

15

2 2

39
15

1.
80

5
2.

32
1.

20
5

1.
65

15
1.

68
5

2.
56

5
1.

08

2.19 13.115 15.285 2.19

15 10 2.625 20 2.70 20 2.70 20 4.11 25 2.68 20 2.705 20 2.705 20 2.705 20 2.805 77 19

8
1.

98
16

20
1.

93
3.

63
60

10
3.

05
34

19
4.

09
25

48
1.

00
2.

17
10

12
5

3.
62

5
34

8
1.

98
5.

92
12

5
3.

62
5

15
19

19 15 1.66 19 28.40 19 1.66 34

40
60

42
93

40
1.

06
5

85
71

15
19

5.11 25 1.60 25 2.375 15 1.375 125 1.70 125 73 42 40 40 34 1.62 4 34

83
57

40

19
10

3.
99

25

85 5 80 5 1.32

1.60 90
2.15

34 4 1.62 34 8.63 8.31

1.
42 10 50 15 3.07 10 29

90 20

15
90

15

45

1.81
88

1.05

6.02 5.375 3.495 3.355 4.445 5.71

2.64 2.10 2.56
1.24

3.285 1.62
80

1.705 1.96
1.24

1.57 1.61
80

2.36 2.56
1.24

1.79 2.64

1.
88

65
1.

00
2.

17
3.

85
15

19

4.
50

10
.2

0

19 1.81 19 2.975 2.90 2.90 4.335 2.905 2.905 2.905 2.905 2.905 77 2.00 19

2.
50

2.
00

19
5.

08
4.

74
19

6 1.15 44 1.15

19
16

20
2.

56
15

1.
17

10
1.

58
60

12
5

3.
02

5
34

19
8

2.
59

12
5

3.
12

5
12

5
3.

62
5

34

19 15 10 3.375 1.60 4.205 80 2.755 25 9.235 1.60 2.63 80 125 62 15 19

Extensive
Begrünung
15.5 m2

Substrat 8cm
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Terrassenaufbau über Balkonplatte

Betondecke 270-310mm im 
Gef. abtalonchiert 1.5%Gefälle
Dichtungsbahn 
Splitt 30mm
Betonplatten 40mm

BA BA
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Terrassenaufbau über Wohnraum

Betondecke 240mm
Gefällsdämmung 20-50mm 1.5%Gef.
Wärmedämmung Polyuretan 100mm
Dichtungsbahn 
Splitt 30mm
Betonplatten 40mm

ST UK Decke roh +10.69
BR +9.20

Rafflamellen

ST UK Decke roh +10.69
BR +9.64

OK BR Beton +9.18
OK Abdeckung / OK Fensterbank = +9.24 
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Extensive
Begrünung
15.5 m2

Substrat 8cm
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pos.dg 13

Terrassenaufbau über Balkonplatte

Betondecke 270-310mm im 
Gef. abtalonchiert 1.5%Gefälle
Dichtungsbahn 
Splitt 30mm
Betonplatten 40mm

Terrassenaufbau über Wohnraum

Betondecke 240mm
Gefällsdämmung 20-50mm 1.5%Gef.
Wärmedämmung Polyuretan 100mm
Dichtungsbahn 
Splitt 30mm
Betonplatten 40mm

OK BR Beton +9.18
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Sämtliche Vormauerungen
BK 150mm
Höhe ab OK FB 1.18m

BO
KS

Oblicht

95+1.49 1.
24

1.24

95+1.491.
24

1.24

Zimmer 4
BF: 17.0 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-04 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Zimmer 3
BF: 14.8 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-03 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Red.
BF: 2.5 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-08 

B: Keramik
W: Abrieb
D: Weissputz

Gang, Vorpl., Gard.
BF: 12.3 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-05 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Zimmer 2
BF: 12.0 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-02 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Gang, Vorplatz, Gard
BF: 16.8 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-05 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

TH
BF: 15.3 m2

RH: 2.42 m
+8.27
+8.15

A31A32 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Terrasse
BF: 76.1 m2

RH: 0.00 m
var +8.31
var +8.12

A31-09 

B: Plattenbelag

Zimmer 1
BF: 45.2 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-01 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Zimmer 3
BF: 13.1 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-03 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Zimmer 2
BF: 15.9 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-02 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Terrasse
BF: 66.5 m2

RH: 0.00 m
var +8.31
var +8.12

A32-09 

B: Plattenbelag

Zimmer 1
BF: 62.2 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-01 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz

Bad
BF: 5.5 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-06 

B: Keramik
W: Keramik/Putz
D: Weissputz

Du
BF: 3.1 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A31-07 

B: Keramik
W: Keramik/Putz
D: Weissputz

Bad
BF: 5.5 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-06 

B: Keramik
W: Keramik/Putz
D: Weissputz

Du
BF: 4.2 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-07 

B: Keramik
W: Keramik/Putz
D: Weissputz

Red.
BF: 3.6 m2

RH: 2.44 m
+8.25
+8.12

A32-08 

B: Parkett
W: Abrieb
D: Weissputz
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Hüttenmattweg 91, 4655 Rohr b. Olten

OK FB Erdgeschoss  +-0.00 = 387.50 m.ü.M.

Natel 079 357 49 29
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Ausführung

c2m architekten GmbH

ATTIKA  HAUS A

08.10
Pensionskasse für das erweiterte Baugewerbe, Elisabethenstrasse 23, 4051 Basel
Wohnüberbauung 'Weieracker', 4653 Obergösgen
Attikageschoss Haus A
dat 06.09.2009

Sämtliche Masse sind Rohmasse und müssen vom Unternehmer am Bau genommen resp. kontrolliert werden. 
Bei Differenzen ist unverzüglich die Bauleitung zu informieren.
Soweit nicht anders bezeichnet, beziehen sich die Höhenangaben auf OK Fertigboden.
Türlichtmasse: OK Fertigboden bis UK Sturz Roh
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